
KOŚCIÓŁ SIĘ MODLI 
Boże, Ty przywróciłeś młodość ducha swoim wiernym, † zachowaj ich 
w radości i spraw, aby ciesząc się z odzyskanej godności przybranych 
dzieci Bożych * z ufnością oczekiwali chwalebnego dnia zmartwychwsta-
nia. Przez naszego Pana Jezusa Chrystusa, Twojego Syna, † który z Tobą 
żyje i króluje w jedności Ducha Świętego, * Bóg, przez wszystkie wieki 
wieków.  

Zakonnik i kapłan—c.d. 
W młodym Smolikowskim narastała jednak chęć zostania zakonnikiem i to 
jezuitą. Ideał, do jakiegom się przywiązał, był zakonnik będący pod zupeł-
nym posłuszeństwem i w zupełnym ubóstwie, w ciągłej pracy misjonar-
skiej, bo w tym tylko widziałem dla siebie wielkość prawdziwą. Dalszy 
ciąg tej wypowiedzi jest równie bardzo ciekawy: Marzyłem o zakonie no-
wym, bo w początkach więcej się indywidua uwydatniają, gdy przeciwnie, 
w Zgromadzeniach już ustalonych, bardziej się zacierają i nikną; myślałem 
wstąpić do Zgromadzenia, które by miało wielu przeciwników, nieprzyja-
ciół, a tym samym było głośnym i żywotnym - pragnąłem walczyć. I dlate-
go Jezuici mi się podobali. Wypowiedź zakończył znamiennie: Żeby sobie 
wszelką drogę powrotu zamknąć, zrobiłem ślub czystości. 
W 1866 roku ksiądz Karol Grabowski, prefekt gimnazjum i wikariusz pa-
rafii św. Karola w Warszawie - także późniejszy zmartwychwstaniec - po-
mógł Smolikowskiemu podjąć decyzję o wstąpieniu do seminarium du-
chownego w Warszawie. Zycie w seminarium nie bardzo Smolikowskie-
mu odpowiadało. Po roku wraz z bratankiem arcybiskupa Szczęsnego Fe-
lińskiego - Władysławem - postanowił udać się do Rzymu, do - świeżo 
założonego przez zmartwychwstańców - Kolegium Polskiego. Kolegium 
to miało kształcić i wychowywać mądrych i pobożnych kapłanów dla znie-
wolonej Polski, w której zamykano seminaria i kasowano zakony.  
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1. Dzisiaj rozpoczynamy Tydzień Biblijny – czas, który zaprasza nas, by 
na nowo usłyszeć Słowo, które nie przemija. Niech Biblia stanie się nie tyl-
ko księgą na półce, ale żywym głosem w naszych domach i sercach. Zachę-
camy do rodzinnej lektury i wspólnego odkrywania jej głębi. A wszystkich 
pragnących sięgnąć jeszcze dalej zapraszamy na spotkanie Koła Biblijnego 
w środę, 22 kwietnia, o godz. 19.00 w sali pod kościołem. 
2. W liturgii w tym tygodniu wspominamy: 
- w czwartek św. Wojciecha, biskupa i męczennika, głównego patrona Polski; 
- w sobotę św. Marka Ewangelisty. 
3. Msza św. w intencji solenizanta, ks. Jerzego, zostanie odprawiona w pią-
tek, 24 kwietnia, o godz. 18.00. Zapraszamy do wspólnej modlitwy. 
4. Taca z dzisiejszej niedzieli zostanie przeznaczona na cele gospodarcze. 
Za wszelkie wsparcie składamy serdeczne „Bóg zapłać”. Dziękujemy rów-
nież za ofiary wpłacane na konto parafialne. 
5. Spotkanie dla kandydatów do bierzmowania z klas VI odbędzie się we 
wtorek, 21 kwietnia, o godz. 19.00 w sali pod kościołem. 
6. Katolicki Żłobek „Aniołek”, mieszczący się w naszym Domu kateche-
tycznym, ogłasza nabór dzieci w wieku od 5 miesięcy do 3 lat na nowy rok 
szkolny 2026/27. Zainteresowanych prosimy o kontakt telefoniczny lub ma-
ilowy. Zachęcamy do zabrania ulotek znajdujących się z tyłu kościoła. 
7. Zapraszamy na Szkołę Modlitwy Zmartwychwstańczej. Już w piątek 
24 kwietnia o godz. 20.00 w sali pod kościołem odbędzie się pierwsze spo-
tkanie, które poprowadzi ks. Jan Kaczmarek CR. Jak żyć bliżej Boga? Czy 
modlitwa to coś więcej niż słowa? Na te i inne pytania poszukamy odpo-
wiedzi wspólnie. Spotkania są otwarte dla wszystkich – serdecznie zapra-
szamy. 
8. Fundacja Konfederacja Gietrzwałdzka zaprasza do składania podpisów 
pod Petycją do Konferencji Episkopatu Polski o przyznanie dla Sanktua-
rium Matki Bożej Gietrzwałdzkiej nazwy „Sanktuarium Narodowe 
w Gietrzwałdzie”. Z treścią petycji można się zapoznać po każdej Mszy św. 

Czcigodny Sługa Boży ks. Paweł Smolikowski CR 

Kancelaria parafialna: 
 

Wtorek:  8.00-10.00 oraz 16.00-18.00 
Czwartek: 8.00-10.00 oraz 16.00-18.00 
Sobota: 8.00-10.00  

Msze św. w niedziele i uroczystości:  
 

7.00, 8.30, 10.00, 11.30, 13.00, 18.00, 19.30  
Msze św. w dni powszednie: 6.30, 7.30, 
18.00 

http://episkopat.pl/i-narodowy-dzien-czytania-pisma-swietego-w-niedziele-biblijna-2-2/
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Wy przez Niego uwierzyliście w Boga, który wskrzesił Go z martwych 
i udzielił Mu chwały, tak że wiara wasza i nadzieja są skierowane ku Bogu. 
 
WERSET ALLELUJA  Por. Łk 24, 32 
Panie Jezu, daj nam zrozumieć Pisma,  
niech pała nasze serce, gdy do nas mówisz. 
 
EWANGELIA   Łk 24, 13-35 
 
W pierwszy dzień tygodnia dwaj uczniowie Jezusa byli w drodze do wsi, 
zwanej Emaus, oddalonej o sześćdziesiąt stadiów od Jeruzalem. Rozma-
wiali oni z sobą o tym wszystkim, co się wydarzyło. Gdy tak rozmawiali 
i rozprawiali z sobą, sam Jezus przybliżył się i szedł z nimi. Lecz oczy ich 
były jakby przesłonięte, tak że Go nie poznali. On zaś ich zapytał: «Cóż to 
za rozmowy prowadzicie z sobą w drodze?» Zatrzymali się smutni. A jeden 
z nich, imieniem Kleofas, odpowiedział Mu: «Ty jesteś chyba jedynym 
z przebywających w Jerozolimie, który nie wie, co się tam w tych dniach 
stało». Zapytał ich: «Cóż takiego?» Odpowiedzieli Mu: «To, co się stało 
z Jezusem Nazarejczykiem, który był prorokiem potężnym w czynie i sło-
wie wobec Boga i całego ludu; jak arcykapłani i nasi przywódcy wydali Go 
na śmierć i ukrzyżowali. A my spodziewaliśmy się, że On właśnie miał 
wyzwolić Izraela. Ale po tym wszystkim dziś już trzeci dzień, jak się to 
stało. Nadto, jeszcze niektóre z naszych kobiet przeraziły nas: były rano 
u grobu, a nie znalazłszy Jego ciała, wróciły i opowiedziały, że miały wi-
dzenie aniołów, którzy zapewniają, iż On żyje. Poszli niektórzy z naszych 
do grobu i zastali wszystko tak, jak kobiety opowiadały, ale Jego nie wi-
dzieli». Na to On rzekł do nich: «O, nierozumni, jak nieskore są wasze ser-
ca do wierzenia we wszystko, co powiedzieli prorocy! Czyż Mesjasz nie 
miał tego cierpieć, aby wejść do swej chwały?» I zaczynając od Mojżesza, 
poprzez wszystkich proroków, wykładał im, co we wszystkich Pismach 
odnosiło się do Niego. Tak przybliżyli się do wsi, do której zdążali, a On 
okazywał, jakoby miał iść dalej. Lecz przymusili Go, mówiąc: «Zostań 
z nami, gdyż ma się ku wieczorowi i dzień się już nachylił». Wszedł więc, 
aby zostać wraz z nimi. Gdy zajął z nimi miejsce u stołu, wziął chleb, od-
mówił błogosławieństwo, połamał go i dawał im. Wtedy otworzyły się im 
oczy i poznali Go, lecz On zniknął im z oczu. I mówili między sobą: «Czy 
serce nie pałało w nas, kiedy rozmawiał z nami w drodze i Pisma nam wy-
jaśniał?» W tej samej godzinie zabrali się i wrócili do Jeruzalem. Tam za-
stali zebranych Jedenastu, a z nimi innych, którzy im oznajmili: «Pan rze-
czywiście zmartwychwstał i ukazał się Szymonowi». Oni również opowia-
dali, co ich spotkało w drodze i jak Go poznali przy łamaniu chleba. 
 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE — ciąg dalszy 
w przedsionku kościoła, przy składaniu podpisów. 
9. W ostatnim tygodniu odeszli z naszej wspólnoty do wieczności: śp. Ad-
am Dyląg, śp. Irena Karwat. Polećmy Ich nieśmiertelną duszę Bożemu 
Miłosierdziu.                ks. Stanisław Zaryczny CR, proboszcz 
 
CZYTANIE I       Dz 2, 14. 22b-32 
W dniu Pięćdziesiątnicy stanął Piotr razem z Jedenastoma i przemówił do-
nośnym głosem: «Mężowie Judejczycy i wszyscy mieszkańcy Jeruzalem, 
przyjmijcie do wiadomości i posłuchajcie uważnie mych słów! Jezusa Na-
zarejczyka, Męża, którego posłannictwo Bóg potwierdził wam niezwykłymi 
czynami, cudami i znakami, jakich Bóg przez Niego dokonał wśród was, 
o czym sami wiecie, tego Męża, który z woli, postanowienia i przewidzenia 
Boga został wydany, przybiliście rękami bezbożnych do krzyża i zabiliście. 
Lecz Bóg wskrzesił Go, zerwawszy więzy śmierci, gdyż niemożliwe było, 
aby ona panowała nad Nim, bo Dawid mówi o Nim: „Miałem Pana zawsze 
przed oczami, gdyż stoi po mojej prawicy, abym się nie zachwiał. Dlatego 
ucieszyło się moje serce i rozradował się mój język, także i moje ciało spo-
czywać będzie w nadziei, że nie zostawisz duszy mojej w Otchłani ani nie 
dasz Świętemu Twemu ulec rozkładowi. Dałeś mi poznać drogi życia i na-
pełnisz mnie radością przed obliczem Twoim”. Bracia, wolno powiedzieć 
do was otwarcie, że patriarcha Dawid umarł i został pochowany w grobie, 
który znajduje się u nas aż po dzień dzisiejszy. Więc jako prorok, który 
wiedział, że Bóg przysiągł mu uroczyście, iż jego Potomek zasiądzie na je-
go tronie, widział przyszłość i przepowiedział zmartwychwstanie Mesjasza, 
że ani nie pozostanie w Otchłani, ani ciało Jego nie ulegnie rozkładowi. Te-
go właśnie Jezusa wskrzesił Bóg, a my wszyscy jesteśmy tego świadkami». 
PSALM RESPONSORYJNY  Ps 16 (15), 1b-2a i 5. 7-8. 9-10. 11  
Refren: Ukaż nam, Panie, Twoją ścieżkę życia. 
CZYTANIE II   1 P 1, 17-21 
Bracia: Jeżeli Ojcem nazywacie Tego, który bez względu na osoby sądzi 
każdego według uczynków, to w bojaźni spędzajcie czas swojego pobytu na 
obczyźnie. Wiecie bowiem, że z odziedziczonego po przodkach waszego 
złego postępowania zostaliście wykupieni nie czymś przemijającym, sre-
brem lub złotem, ale drogocenną krwią Chrystusa, jako baranka niepokala-
nego i bez zmazy. On był wprawdzie przewidziany przed stworzeniem 
świata, dopiero jednak w ostatnich czasach objawił się ze względu na was. 

https://brewiarz.pl/ix_23/1709/czyt.php3#top

